VERS.2. — Sicut lilium inter spinas, sic amica
inter filias, (68) Iu saucta Ecclesia nec mali esse
siuc bonis, neCboni sinc malis posstint. Qtiousque
naniqtie iiicvivemus, necesse est ut viam praesentis
uvcttli permisti pergainus; tuuc autem discernimur,
cum pervenimus. Boui enini soli nusquam sunt nisi

in coelo, et mali soli nusquain sunt nisi in inferno.

Hsecauiem vita quse inter coelum et inferiium po-
siia est, sicul in medio consistit, ita utraruirique

parlium cives communiter recipil, quos tameri san-

cla Ecclesia et nunc indiscrete suscipit, el post iu

cgressione discemet. Si igilur boni eslis, quandiu
in hacvila subsistilis, aequanimiler tolerate malos;
liani quisquis malos non lolerat, ipse sibi per in-

lolerauliam suam teslis est quia bonus non est,
Abel esse remiil quem Cain roalitia non exercet.
Sic iii natura arese grana sab paleis premunliir, sic

flores, inter spinas oriuiiiur, ct rosa quse redolcl

crcscil cum spina quaepiingil. Duos qtiippe ftlios
liabuit prinius botno, unus borum elcclus est, aller

reprobus fuiu Tres filios Noe arca continuil, scd

dtiobiis in litimilitale persistenlibus, unus ad pafris
irrisioneni ruit. Dnos filios Abraham habuit, sed

unns innocens, alius vero fratris persecutor fuit.

Duos filios Isaac liabnit, unus iu humililate scrva-

itis, alier vero el prius quam nascerelur reprobaius
fnit. Duodecim lilios liabuit Jacob, sed uuiis ex liis

propter innoceiitiam venditus est; alii vero pcr
lualiiiam venditores fralris fuerunt. Duodecimapo-
stoli sunt clecti, sed uuus cx bis commistus csl rc-

\ probis, qui eos pcrsequcns jirobarel, ne iinprobali
remanercnt. Scptem siini diaconi ab apostolis or-

dinati, sed sex in flde rccla peritianenlibus, tiniis

exslilit atictor erroris. Anleacta. itaque, fraires

charissimi, tempora ad mcnlem retlucile, et vos ad

irialiguoruin tolerantiam roborate. Si enim, lilii ele-

ciortim sumus, restat necesse est ut per eoriiin

exempla gradiamur. Bonus enim non fnit qtti miilos

tolerare recusavil; neque aiiteni valile htudabile

est bonum esse cuin bonis, setl bonum esse cttni

malis. Sicut enim gravioris culpse esl inter bonos

bonuin non esse, ila immensi prseconii, boninn

etiam inlcr malos exislere. Ilinc namque esl qtiod
de seipso bealus Job asseril dicens: F.rater fui dra-

^ conum et socius struthionum (Job xxx). Hinc Peirus

niagnis Lot laudibus extulit, quia bonum iuter re-

probos invenil, dicens: El juttum Lot oppressnm

unefandorum injusla conversatione eruit; aspectn
eriim et audiiu justus erat, iiabitans apud eos qui
dedie in diem animam jutli iniquis operibus crucia-
bant (II Petr. n). Qui liiroirutn cniciari noii possei,
niisi prava propinquorum opera ci attilirel cl cer-

rieret. Et lameii aspectu et autliiu jtiaius dicimr,

quia iniquoruin vifa non delectando 'justi aures

alqne oculos, sed feriendo langcbal. Iinlc eliam

bealus Job in terra gcntilium inter iniquos vixisse

describiiur, ut ejns mcrilum virluiis expiimatur;
et hoc ejus laudibus proficiat, quod bonus inter

malos ftiit, el jn.xla sponsi pneconiuni iiiicr spirias
n iilium crevit. llinc Paulus disciptilortim vilaiu et

Iaudat el reprobal dicens : lnmedio nationis pravw
.et perversm, inter quos lucetis, sicttt luminaria in

mundo (Philipp. n). (69) Ecce fralrcs cliarissimi,

pene omnia percurrendo cognovinius, quia bonus

iion fuit, quctii inaloruiit pravitas non probavit.
Nos autem conqucrimur cur non onines boni sunt

qtti nobiscum viVunl, quia mala proximoruin ferre
• noluinus. Omnes saitctus jam debere esse decerni-

ilitis, dum esse nolumus qtiotl ex proximis porlemtis.
Sed hac in re palet, dnm nialos portare renuimus,

quam lnullum adliuc ipsi de bono minus habeainns.

Neque enim perfecte bonns est, nisi qui fuerit et

eum malis bontis. Ul enim ita loqnar, ferrtun noslrae

anftnse nequaquatn perducilur ad sublimitaiem

Dacniliinis, si lioc non erascril lima pravilalis. Socpe
eliam cum de vilaproxiinorum qiiserimur, mutare

- tociini conamur, et secretum vitae remotioris eli-

gcrc, videlicel ignnraiiles quia, si desil spiriius,
nmi adjuvat locus. Lot cum in Sodoniis sancius

exslitit, in monie peccavil. Quia autem loca men-

tem non muniunt, ipsc bumani generis primus te-

slatur parens, qui in paradiso cecidit. Si loctts sal-

Vare poluisset, Satau dc coelo non caderet. Undc
' Psalmisla ubique in lioc inundo leniatioiics esse

conspiciens, qusesivit locum qtto fugeret, sed sine

Deo inveitire iion potuil munituni. Ex qua re el

ipsum sibi locum fieri petiit', propler quciu locum

(67) Lib. xxxv Moral, cap. 13.

(tiS) Uoiuil. 58 iiiEvang., uutc mcdium.
(63i Uoinil. V in Evang., post lucuiuiu.
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qnsesWit dicens : Esto mihi in Denm protecloremet

iri toeuni munitum, ut salvumntefueias (Psal. xxx).

Tolerandi ergo ubique sunt proxiuii, quia AbelTieri

non valet, quem Cain malitia non exercel. llnuiu

veroest, pro qrio vilari socielas lnaloruln debeai,

nc si fnrlasse corrigi non vnleul, ad imitationein

Bui el alio6 trahonl, et cutn ipsi a malitta sua noii

lnutaiitur, eosqui sibi conjuncti fiierini pervertant.
Unde Paulus ait: Cprrumpunt moresbvnos colioquia
prava (1Cor. xv). Efper Salomouemdicilur -Noti esse

•nmicuthomitti iracundo, nec ambules cum homine

jurioto, ne forte ditcat semitas ejus.el sumas scan-
dalum animrn tuw (Ptov. \xu). Sicut ergo perfecii
viri perversos proximos non debehl fugere, quoiiiain
et illos saepe trabunt ad recliliidineni, ef ipsi ad

perversitaiem nunquara traliuiiiiir, ita iuflrmi quo-
que societalem declinare debetil nialoruin, ne mala

quse frequenler aspiciunl el corrigere non valcni,
delecieni.ur imiuri. Sjc ergo "verba proximorum
atidiendo, quotidie suniimus in mente, quemadnio-
diim flando atque respiiainlo aerem Iraliiiniis cor-

pore. El siuutmaliis aer assiduo ilatu traclus iuficit

corpus, ila pcrve.rsa loculio assiduo audita inlir-
inaiilium inflcit aniinuni, ut labescal deleclalione

pravi operis, assidua iniquitale serinonis. Sie aulem

jusio el perfecto viro peccator cuin malilia jungitur,
sictil iii foruace auro palea ctiiu igne socialur, ut

quo ardet palea, purgcltir auriiiu. Illi ergo veraciler
boni sunt, qui in bouilaie persisiere eliain inlcr

malos possurit, .: .,: .--
YERS.3. — Sub umbra illiut quem desideraveram

sedi.fiO) Obumbraiio in s.tcro eloquio aliquando
iiicarnatio Doroitii pouitur, vet menlis refrigerium
a fervore carnalium cogitaiioiiuiu : uude et ap-
|iellatione umbraeex superna proiectione hoc ipsum
r«frigeriuin cordis insinuatur, unde Psalinisla ait:
Sub umbra alarum tuarum protege me (Psal. xvi).
Spoii8a iiaquc adveniuiu sponsi prseslolata prsenun-
tiat dicens : Sub umbra illius querit desideraveram
sedi. Hic per umbrara ex supema proleciione refri-

gerima cordjs exprimitur, Ac si sporisa ilicat: Ab
nstu desideriorum carnalium sub advctitu illius
proiectione requievi. Namquod Doniinica itu-arnatio
servata veritaie bistoriae, obumbralionis appellsriioiie
signetur, angelicus sermo testaiur, qui ad beaiam
Mariam dicit: Virtus Allissimi obumbrabil tibi(Luc.
%).Quia enim umbra non aliter exprimiiur... uisi per
lumeu ot corpus, virtus ei Allissimi dbiunbravit,
quia in ejua utero lux incorporea corpus suiupsii,
ex qua videiicet obuiiibrationc omne iu se relrigc-
rium nienlis accepii. .

Vejts. 5. — Fulcite me floribus, stipate memalis,
quia amore langueo, (Tl) Meiili spoiisum sutiin foiti-
ter aniaiiti, devola viue prsesenlis una solct csse

. cimsoLilio, si per boc quod ipsa ab ejus: visionc

dillertur aliorum animsu ejus verbo proliciaut, cl

A ad cpelestcm sponsiim amoris facibus inardescant.

Merito, qtiia differri se consjjicil, triste est ei omne

qtiod aspicit, qttia illtim adbuc non videt quem vi-

dere conciipiicit. Sed est, ut dixi, non parva con-

solalio, quod, cum fervens aniina diflerlur, pt'r
eam multse colliguntur, ut larde cum multis videat

qitem sola vitlere citius volebat. Untle sponsa bic

dicil,: Fulcite me malis,quia amore iangueo. Qnid

namque siinl flores, nisi animse bonuin jam opus
inclioanles et desiderio coelesli redolenles ? Qiiid
ntala de floribus, nisi perfeclae jam bonorum ineii-

tes, quse ad fructum perveiiiuni lioni operis dc ini-
lio sancia: proposilionis? Quseergo aniore languet
fulciri floribus quseril et stipari malis, quia, si itlum

qiiem desiderat, videre adhnc npn permittitur ma-

gna ei est consolalio, si tle alioruui profectibus l;e-
lelur. Anima ergo sanclo aiuore languet, floribus

malisquefulcitur, ul requiescat in bonoopere proximi,
quseadbuc conlemplari non valel vultiim Dci.Pensc-
mus ergo qualis mens Pauli ftterai, mii dicebat quia :
Mihi vivercChristus est et mvri lucrum (Philipp. I).
Omnipolenli Deo in quanlo aniore se juiixerat tpii
sibi vilam taiitunimotlo ei mori litcrum esse depula-
bat? ILjnc esi qnotl iierum dicit: Desideriumliabeo

dissolvi, et esse cum Chrislo, niulto ntagis tnelius

(ibid.). Sed ecce qui dissolvi desiderat quo aiuorc

langueal videmus, quia inlerim diflerri se conspicit,
fulciri se floribus non requirii. Quseril plane: nam

scquitur: Permanere aulem in carne necessarium

Q propler vos(ibid.). Ei prolicienlilius discipulis tlicii:

Quw est enim nottra spes aul gandium aul corona

glorim? Nonne vot anle Dominum nostrum]Jesum
Cliristum!' (I Thest. n).

IBID.— Vulnerata charilate ego sum. (72) Dttobiis
inodis omnipotens Detis vtilncrat, quos ad saliiiem

reducere cu.rat. Aliqaando enim foris in carne ver-
bera eis admovet, ul virus dcliciorum curel. Ali-

, quando, eliamsi flagella exterius ccssare videanitir,
inlus vnlnera infligit qui mentis noslrae diiritiani
stto desiderio percutit. Sed percqtiendo sanat, quia,
terroris suo jaoulo iransflxos, ad sensum nos recti-
ludinis revocat. Corda cnim nostra male sana cum
nullo Dei amore sauciantur, cum percgrinalionis
suseserumnam non sentiunt, cum erga infirinilateiii

D proximi nec quamlibet minimo affectu languescunt.
Sed vulnerantur ut sanentur, quia amoris sui spi-
culis mentes Deus insensibiles percutil, moxque has

sensibiles per ardorem cbariiatis reddit. Umle bic

sporisa dicil: Yulnerata charitateego sum. Maleeiiini

sana aniiua alque in bttjus exsilii staium cseca secu-
ritate proslrala, nec videbal Dcuin, ncc videre re-

quirebat. Percussa atitem charilatis ejus spiculi»
vulneratur in inlimis affeclu pietatis, ardet desiderio

ciiiilenjplalioiii.s,ef uiiro inodo vivilicatur ex vub-

riere, quaeprius inbrlua jacebat in salute. ^Estual,

aubclat, cl jani videre desidcrat qiicm fugicbat, cjus

(70) Lib. XXXIIIMor.il., cap. 3.
(71) Huuiil. 15 in Evang., sub initium.

(72) Lib.vi Moral., cap. 14.
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desiderio ardel, nttlla jam qusc iu mundn stint con-

cupiscit, proesentis vitse longiiudinein pcenam repu-

tat, exire feslinat et amoris amplexu in coelestis

sponsi visioue requiescere. Meus ilaqtie quae jam
lalis est niiliam praesentis vitse coiisolaiionem reci-

pii, sed ad illuin quem diligil medullilus suspi-
i-at, fervet, anxialur. Ipsa salus sui corporis, quan
transfixa cst vulnere amoris; niala aulem salus est

cordis,quse dolorem hnjiis vulneris nescit. Ciini

vcro anhelare jam in cceleste desiderium et seniiie
vitfiiiis aitioris cceperil, fll anima salubrior ex vul-

ne.re quse prius aegrotabat ex salute; et perciissione
ad salnlem reducitur quse ad securitaleni quieits
iiitimae atnoris siii perlurbaiione revocalur. lldc
amore et desiderio arsit quisquis ad veritaiem per-

lingere potuil. Hinc namqne David ait: Silivil anima

mea ad Deum fortem, vivum : quando veniam el ap-

partbo ante [aciem Dei? (Ptal. XLI,)Hinc lios admo-

net dicens : Qttwrite faciem ejus semper (Psal. civ).
Hinclsaias prophela aii: Aiiima mea desideravit ie in

nocle, sed et ^piritn meo iri prmcordiis meis de marie

vigilaboad te (Isui. xxvt). Hinc ergo sancla Ecclesja,

quse ei dicit : Vnlnerala charitate ego sum. Jiislum

esl ul cx visione meilici periingat ad saliilem qui,

per sestuni)ejus desiderii, vuluus amoris porlat ih

pcclore.
VERS.6. — Lwva ejus sub capile meo, et dexlera

itlius amptexabitur me. (73) Sic vobis qua: suppetitnl

exterius, serviant qualeiius a supernse dilectionis

sttidio aiiiniinn non inlleciant, ne lucium nobis in-

tcrutc pert-grinaliouis lenipercnl ea quse in exsilium

posiiis siibsiilititn praebeni: et quasi felices nos in

iraiisiloriisgautleaniiis, quia abinieriiis nos interim

roiserns ceiiiiintis. Itinc esl quod electoriiin voce hie

dicii Ecclesia: Lwvaejus sub capite meo, dexieraillius

amplexabitur me. Quid uamque per Siuislram, Itisi

vita prscseiis?qiiid vero per dexlcram, nisi perjielua
viia signaiur? Sinislrani Dei, prosperitatem vitlelicel

prsesenlis vttu: qiiasi sttb capite posuil, qtiain inteii-

sione stunnii auioris prcitiii, Dextera yero Dei eaiii

amjjleciitur, quia sub sctcrna ejus beaiiludine lola
dcvotioiie cotiiinetiir. lliuc per Salomoiiem dicilur :

Longitudo dierttm in dextera ejus, in siriistra vero il-

litts divitiwet gloria (Prov. in). Divilise iiaque el glo-
ria qualiter sini babenda docuil, quonposita iu si-

nislra mcinoravil. Ilinc Psalmisia ait: Salvum nte

(ac dextera tua [Psal.Ln). Neque eiiiin ail inanu.sed

dexiera, ut videlicel, cum dexteratti dicerel, quod
aeternam saliilein qusererel indicaret. Ilinc riirstnn

scriplum est: Dexiera manus tna, Domine, con\reg\t
inimicos (Exod. xv). Hostes eiiiin Dei.etsi in siitisira

prolicimil, dexiera fi-angiiiitur, quia plerumqiie pra-
vos viut prsesens elevai, sed advenlus selernse beati-

lutlinis tlamiial.

VERS.8. — Ecce venit satiens in montibus, transi-

iiens colles. (IV) Veniendo quippe ad redemplionem

A nostram, Doniimis qiiosilam. tit ii.i dicam, saluis
dedil. Vuliis, fralrcs cliarissiini, ipsos ejtis saltiis

agnoscere? decoelo venit in iiterum, de utero vcnit
in pr.esepe, de prscsepc venii in crunem, do cruce
vetiit in sepulciiiin, de scpiilcro redii ad ccetitm.

Ecce, nt nos post se currew fiiccrci, qiio.sdatn.pro
nobis salttis maiiifestala per carneni Yerilas dedit,

quia exsuttavit tit gigas ad curremlam viani (Psai.

xvin), ut iios ei ex corde diceietutis -.Trahe me,'

post te curremns in odorem ungueulernm tuorum

(Canl. i). Umle, fratrcs cliarissimi, 0|K>ilet ul illucj

scquaniur DotiiitiUincorde, ubi euth corpore crediniiis}
ascendisse.

Similis est dilectus meus caprea^ liinnuloque cer-'

vorum. Cervortim quippe liiiiuiilus Dominus appclla-i
B lur; juxla assumptani caniein.anliquorum llliuspa-

trum. Unde Apostolus : Quorunt patres, ex quibus.
Christus seeundum earntm, qtii esl super omnia Deus

benediclus in sacnla (Rom. v).
VERS.9. — En ipse stai post parietem nostrum,

respicien*per fenestraS, prospiciensper cancellos. (75)

Redemptor noster, iiicarnaliis pro nobis jnisericor-

diter, anle liuiiianos oculos qtiasi post parieleni
stelil, qui.i et per huinaiiitatem visibilis appamit, et

sese invisibilem in divinitate scrvavit. Hinc enim

Judoei, qui lmnc ex proplietarum siistinuerant pro-
missione, perfltliae suae lurbati sunl coiifiisione.qtiia
etim qtiem atl ereptionem suani venire cicdiderant

mortalem videbant. Miracula ilaque ejtis videntes tra-

liebantur ut creilerent; sed rursiiin passiones illins

petpendenles dedignalKinlurDominuin credere qneni
carne videbant morlalein : undo faciuiii est uttle

ejtis cogtiitiotie dubitarent. Videbaiit eniui esurieil-

lem, sitientem, comctlentcm, bit>eiiteiii, lassescen-

lem, dormienlero; et puriim littiic liomitiem esse

evislimabant. Videbant raortuos stisciiatitem, lepro-
sos nnindaiilem, csecos illumiiiaiilem, dsemoftiaeji—

cientem : et esse liunc tiltra liotiitiiotii seiiiieljaiii.

Ipsa ejtis iuiraetila in eormn edrdc eogiiaia luima-

nilas pcrturbabat : iintle sancta Ecclesia sub sppusi
'voce aperlc specicni ejus-vittere desiderariS "iu

tlivinitale, nec tairieii valens, quia seternitatis illitis

formain qtiam inliieii concupiverat, ab ejus ociilis

asjtimpta liumanitas abscontlebat. Mcerens liic di-

Q cit: En ipse slnt post parieiem nostrum. Ac si aperie
dical : Ego Iitinc in tlivinitaiis suse jam specte Vi-

dere desidcro, sed atlliuc a visione illitts per as-

sumpisc carnis parieiem exclinfor. Qui enttii buina-

nts oculis hoc qtioit de mortalv nalura assuinjisil

(istendil, el in seipso invisibilis permansit, in

aperlo se videre'qiiserenlibtis' qnasi posl parietem

steiit, quia videndiiiii se manifestata majesiate
lion prsebhit. Quasi eiiiin post parietem stetil, qui
liumaiiilatis naltirani quain assumpsil oslemlil, et

divinitalis natiiram hiimanis oculisocciillavit. Uhde

et subditur : Respiciens per feneslras, prosoicien*per

(73) Pasloralis parie m, admoniiione 27.
(74) llomil. 29 in Evang., sub fliiem.

(75) llomil. 13in Ezecli., sub fineui.
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chntellos. Qnisqiiis eiiim perTeiieslras vel per can^

cellos respicil, uec toltrs vidcmr.nec lolns non vi-

detur; sic niinirtiin Rcdemplornoster ante diibitan-

tiiim oculos faclus est, quia miracula faciens, si#
nibil protulissel ul bomo, plene eis apparuisset
iil Deus, el rurntis lutmana paiiens, si nulla fecis-

eet ul Detis, purus putareiur lioino. Sed.quia et

divina fecil et luitiiana tulit, quasi per feneslras

vel per cancellos ad homines prospexil, ui Deus et

«ppareret ex miraeulis, etlateret ex passionibtis, et

lidrao cerneretur ex passionibus, si tainon esse ultra

homineni ex miraculLsagiiosceretur. -:

VERS.10. — Surge, propera, amica mea,columba

med, formosa mea et veni. Jam enim hiems trantiit,
imber abiit, el recessit, floresapparuerunlin lerrtt,

tempus putationit advettil. (76) Hienis quippe est

vita prscscns, in qiia nos etsi jam spes ad superna

erigSt', adliuc ianien •niorlalilalis noslrae frigidus

torpor aslringit, quia •;scriptum est >: Cprpus quod

eorrumpitur, aggravat animam, et 4eprimtt.lerrena
inhabilatio senshm multd cogitantem (Sap. ..«). Ha-

bel haechiems imbres, rectorum procul dubio prse-
dicaliones, de quibus videlicet imbribus per Moyscu
dicilur : Extpectelur sicut pluvia eloquium tuum, et

detcendant sicut ro* verba mea (Deut. xxxu). Hi ni-

niiciim imbres liienii coiiveriiiiiit, aestate cessa-

biini, quia nunc cum carnaliiini oculis viia cceleslis

. abscundiliir, nccesse est ul saticioruni nobis prsetli-
taiionibus irroretur. Gum vero seierni judicii sesius

incantlueril, nulliis verba prsedicaniium necessaria
liinc habebit. Quia autein prsedicaiiones sancia?ctunJ
Vitn procsenli, id esl inibres cum liieme cessa-

biint477), recte sanctse Ecclesise vel aiiimocexeiinti

atqtie ad aeierna sestiva properanti, et veri luminis

dteiiiqiiasi teuipus vernalcproestolanii, sponsi voce
«uadeniis dicilur : Surge* propera, antica mea, co-
lumba mea, formosa mea, et veni. Jum euim liiems

trantiit, imber abiit tt reeessil. (78) Sive enini sancla

Ecclesia,. seu unaquaeque electa auinia, coelestis

sponsi est ainica peraniorem.coliimba per spii iitim,
formosa p«r morum pulcbritiidinenj. Qnaj niiu jani
de corruptione . carnis educitur, ei. proeul dubio
biems Iransil, quiaj prseseutis vitse torpor absccdil.
Imber quoqueabiit el recessil, quia eum ad conleui-

plandum in sua substantia oiiinipoleiltem Deuin e\tu- ,
cilur, jam verborain guttse necessarise non ertiiit, -

ut pluvia praedicalionis debeat iiifundi. Transeunie

quippe laieme,inibcr recedit, quia cum vita prseseus

peragilur, ip qua uos ignorantise jiubilo carnis cor-

ruptibilis torpor aslrinxerat, oiniie ininisteriuui

piajdicalionis ccssal. Clarius quippe et auiplius per
MOSluiic videbimus, boc quod sanclorum nunc voci-

bns obscurius el miniis audiinus.Tunc apparent flores
in terra, qtiia cum de saterna bealiiudiue qiuedain
Siiavilatis pri|iiordia pnegustarc .aniiiia cceperit,

quasi jam in floribus odoralur exiens. Posmtani

A egressa ftieril, fruclum iiberins babebit. Undeei su!>-

ditiir, tempusputationis advenil. In puiatione quippe
sarmenta sterilia rocitlnnliir, ut ea quse prseva-

, lent, uberius fructtim ferant. Noslroe itaque pttla-
lionis lempus nunc adveuil, qnando infructuosam
hanc nos jara corruptionem carnis deserimus, utad
frutium animce pervenire valeamus, qui fruclus erit
nobis uberrimus, visio Dei. :

CAPUT III.

VERS.1-3. —-/» lectulo meo per noctct quwtivi
quem diligit dnima mea; quwsiviillum et non inveni.'
Surgam et circaibo per civilalem, per vicos et plsteas
quaram quem diligit anima mea. Quwsivi illum, et
ihveneruht me vigites qui cuslodiunt civilatem. (79)

JJ Sub iiniuscujusque animse specie boc loqttilur
sponsa, sanctis desideriis animata et occullis stimu-
lis sancii amoris excilata. Sciendum est autem
quotl in sacro elotjiiiq lecius, cubile, vel siratum
secrelum solet cordis intelligi. In lectulo igilur et
l»er hoctem dileclus quserifur, quia nimirum invisi-
bilis Condiloris species eipressa oinni cprporese vi-

* sionis imagine in cubili cordis invenilur, quia inlia
secrela cordis cubilia, in tribulaiione Spiritus desi-
deratur. (80) Dileclumin leclulo quserimus, quando
in prsesentis vilae aliquautula requie Redemptoris
noslri desiderio suspiramus. Pcr nociem quseriiniis,
quia etsi in illo jam niens vigilai, tamen adhuc ocu-
lus caligat. Qtiem lamen quserens sponsa non inve-
nit, quia electa quscquc anima jam quidem videre

C Dcum concupiscit, jam adeum exire desiderat, jam
carere praeserilis vilas lenebris anlielat; sed qiiaro-
vis amore magno dcsiderei, adliuc lainen ei non

cqncedituir vidcre quem ainat, ul dilaius amor ex
ipsii sna dilatione proficial, et ardeini desiileiio
quasi quod negatiir crescal, ut desideria dilaia
crescant, el crescenliii qitod iiiveneriiit accipiani.
Sponsus ergo priiis uon inventus qiiscrilur, ut post
inventns slriclius teiicatur; sancta eniiii dcsideria
dilatione crescnnt, sj vero dilaiione deficiunt, desi-
deria non fueriint. (81) Abscondit itaque se spon-
sus cum quseritur, et differtur" quserens.sponsa ne
iriveniat, iif tariliiale sua capacior retldita multipli-
cius quandoque iiiveniat quod qtiserebat. Sed qui
dilcctum siutm non invenii, restat ul surgat, civita-
teni circuiiieat, id est sanctam eleclorum Ecclesiam
inenie ei inqiiisilione percnrrat; per vicos eiim et
plateas quoeral, id esl per angustael lata gradienles
aspiciai, et, si qua invenire in eis valeat, cjus vc-

stigia exqtttral, quia simt iioniiulli eiiam vitsessncu-
laris qui imilanduin aliquid liabeani de actione vir-
tutis. Sponsa iiaqne, dilectum suum priuS quserens
et mininie invenieiis, rursus defectum .jinveniio-
nis iiigeminat diccns ; Quwsivi illum ei tton inveui.

Sed quia diti ilivenlio iioti elongal, si inquisiiio nou

desislat, ailjiingit : tnvenerunl me vigiles qui custo-

(76) Lib. xxvn Moral., cap. 14.

(77) Lib xxvn Moral., cap. 14.
(78) Hotnil. 17 in Ezecb., posl mediinn.

(79) Libi vni Moral., cap. 13.
(80) llotnil. 85 in Evaiig., srib inilium.
(81) Lib. v Moral., cap. 4. ..,',.' .,

'
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diunl civilatcm. (82) Quos enim vigilcs qui cnslo-

diunl civitalein, tiisi sancios Palrcs et prophetas al-

qne doclorcs debemiis accipcre qiii studeni ntl custo-

diam itoslram saiiclae prajdicationis vocc vigilare ?

Unamqiiamqtift ergo animain, Uedeinptoris sui spe-
cieni requireniem, sancti Palres:el sollicili doctorcs

inveniurit qui Ecclesisc sialinn [ctisloiliunt, quia bo-

nis «jus studiis occiirnint, ut eam solo vel verho

scriplo doceanl. Sed cuni Redemptorem suuin Ec-

clesta qusereret, itt ipsis Patribus et doctoribtis spem

figere noiuit, quse dicit:

VERS.4.— Paululum cum perfransissem eos, in-

veui quemdiligit anima mea. {85) Quippe invenire

iioli posset, si istos pcrlransire noluisset. In islis se

cuslodibiis infitleles, fixerant, qui Cbrislum Dci

FiliHmiintimqiienilibeiesse illonim credebanl. Voce

nulein ac fide Petri vigiles inventos sancta Ecclcsia

traiisiil, quseproplietarnm Domiiium,uniimquemlibel
ex prophetis credere coniempsit: (84) Ita etiarii vi-

sionis ejus iriens avida, nisi propbetariim aeslimalio-

iiem, itisi palri.ircbariim*celsitudineiii, nisi aposlo-
lorum et doctoriim ctinciorumqiie boiiiiiiuni meiisirr

ram Iranscendcril, in eum qni est super homines

non veniet. Quia Redempior nostcr, eisi humililate

boino inter lioinines, divinilate lamen super boiui-

ncs fuit. Trarisire crgo vigiles esl etiam eos quos
miraliir auiina iu ejus coniparatione postponcre, in

ipsis spem riolie ligcrc. Cuni ergo transeuntur vigiles,
dilecltis iiiveninir, qtiia cum propbetas et apostolos
ei doctores infra ipsuni esse conspicimus, illu.m qui
itaitua Deusesi, csse stipra liomines consideramtis,

si1i()iiioqnideni,sed iamcn exlra mensuras hominum

«redatiir. - v

VERS.6. — Qum estisla quw ascendit per deser-

lum, sicut virgnla fumi, ex aromaiibus mytrhm,et
thuris et universi pulveris pigmentarii? Hic spon-
sse virins sponsi voce laudatur. Sancta iiaque ele-

cloriim Ecclesia, cum ab lioc mtindo in sanclis pre-
cibtts ardciili amore se erigil, pcr deserlum qitotl
descril ascemlil. Qualiter vero ascendat, atljnngil:
Sicut ciigula (utni ex aromalibuSf fniiuis de in-

censo nascitur, el per Psaltnislam dicitur : Di-

riijitlur oralio inea sicul inceiisitm in conspectu luo

(Psal. cxt). Fiiimts exctitere laeryinas solel, Iiaque
fumUs csl ex aroroaiibus, compunctio oraiTonis

coneepla cx virlutibus aiuoris; quae lainen. oralio

lunii virgtila dicilur, quia dtiin sola cccleslia posltt-
lat, erecla progredilur. itt atl terrena alque lempo-
ralia petcnda , niininie j-cllcclaiur. (85) Sahcia tta-

que Ecclesia sictit fiiini virgnla ex ar,dmatibtis' as-

ceiidit, quia cx vitsc suse virtulibus in inierni qno-
lidie iuccnsi rcclittidiiicm prolicil, nec sparsa per

cogiiationes difllttil, sed sese inlra arcana cordis

in rigoris virga conslringit. Et nolandum quod ora-

lio non virga, sed virgula nuncupaiur, quia inter-

A dum in comptinclionis ardore tantsc subtilitaiis cst
vis amoris, ut hanc ncc. ipse animus possit coiu-

prehcntlere qiiam illtimiuatus meruit habere. Beno
antein myrrhm et ihuris; thus , eniiii ex lege Do-
miui in sacrificio incenditur, per inyriiiani vero
morttia corpora condiunlur, ne vermibus ctiriiiin-

paiiiur. Myrrhseergo el lliuris sacriflcium oflerunt

qtti el carnem aflligunt, ne cis corrupiionis viiia

domittentur, el rcdolentem in conspeciii Doinini
ainoris sui hostiam incenduiit, seijue ipsos Deo in
sanctis virltiiibiis exhibent. Unde el illuc subtlitur,
El vniversi pulveris pigmenlarii, ptilvis ciiiin

pigmentarii, virtus bene operanlis. El notandiiin

quod virlutes bene operantium non pigmenia, setl

pulvis tlicuiilur; citin eiiim quxiibet bona agimits.
B pigmentaofferimus; cum veroipsa etiam bona quse

agimus relractainus, et ne quid in bis sinisliuiii

sit, judicio relractalionrs atlendinius, quasi ex pi-
gmeiitis pulverem facimus, ut orationeni nostram

per discrelioiiem et amorem subtilius iiicenda-
mus. (86) Itaquc dum ea quae agiinus, recogitare

semper ac relractare non tleliniiiius, inyrrbairi
quidemet llius liabeiiiiis in opere, sed pulrerem in

cogitaiionc. Pcr conipunciioiiis ergo lacrymas, niliil

lerrenuin, (barissinii, nihil tfansitoritim qiiserere
debemus: solus ijise hqbis suflicial qui fecit omnia.
Traiiscendamiis per desiderium omnia,' ut meii-
teiu colligiimus in iinum, non jam tiinore pcena-
rum, non iiiemoria viiiorum, sed nmoris llauima

_ succeiisi, ardcaihus iu lacryinis CUHIodore vii-
luiuiu.

YERS.,7. -—Enlectulum Satomonis texaginla for -

tes ambiunt ex foriissimis Itrael. (87) Sancti eW
nim quique sinciilla debilitate desiderii inleriian»

requiein coniemplanlur, quibus per Psalihisiam
dicilur : Viriliter agite et confortetur tor- veslrum,
omnes qui. speralis in Domino (Ptal. xxx). Justi

quippe sunt fortes carnem vincere, propriis vo-

lupialibus conlraire, deiectaiionem vitce praeseniis
exstingucre, hiijus mundi aspera pro seleniis prsf-
iniis amare, prosperiiaiis blaiidituenla coitteronere,
adversitatis inetiuii in corde superare, ad iiniinli

poricula pro iniindo lolcranda an sitil debiles siu-

dej-e, linem suum conspicere , vita praesens qttam

]) sil transitoria atlendere, et pro ea renuere perpeii
labores exlerius, cujus deleclationeiu vincinil ex-
irinsetus. ' t •-. --',: '""'

YERS.,8.— Omnestenenles gladios, el dd bella do-

ctissimi. (88) Quid in divitia Scriptura per gla liiiui

Jiguretur, Pauhis aperuit diceus :Et glirdium spiri-
tus, quoi esiverbunvDei (Ephes. vi). Saloinon ita-

que, dttm fories spiritualis pugnse deseriberet bel-
-; latores, non ail, Omne» habentes gtadiot, ied le-